平成26年10月28日

各 位

会 社 名 太平洋セメント株式会社
代表者名 代表取締役社長 福田 修二
（コード番号5233 東証第１部、福証）
問合せ先 総 務 部 長  荒木 誠一
（Ｔｅｌ ０３－５５３１－７３３４）

子会社の破産手続申請に関するお知らせ

当社の100％連結子会社であるサンシン電機インターナショナル株式会社（本社：東京都港区台場）の子会社

Sanshin(Hungary)Kft.（ハンガリー現地法人、以下サンシン・ハンガリー）は、平成26年10月28日（現地時間）に、

ハンガリー破産・清算法に基づき破産の申立てを行いますので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．申立ての理由
当社の連結子会社であるサンシン・ハンガリーは、平成 11 年 5 月にハンガリー共和国（現在のハンガリー）ナジ

クロシ市に設立し、欧州企業向けＥＭＳ（電子機器の製造受託サービス）等のエレクトロニクス事業を行っておりま

した。
その後、欧州経済の悪化によりＥＭＳ市場の需要動向が厳しい状況となり、同社の事業継続が困難な状況に陥った

ことから、平成24年1月1日に解散し、以降営業債権及び債務の整理や土地家屋等の売却を行いました。
現在、未払債務として親会社であるサンシン電機インターナショナル株式会社からの借入金を残すのみとなりまし

たが、弁済の見込みが立たないことから、ハンガリー破産・清算法に基づき現地裁判所に破産手続の申立てをするこ

とに致しました。

２．負債総額

3,622百万ハンガリーフォリント（16.3億円）

３．当該会社の概要
（１）商号 Sanshin(Hungary)Kft.
（２）本店所在地 ハンガリー（ナジクロシ市）
（３）設立年月 平成11年5月
（４）清算人 Eszter Oszlár（エステル・オスラー）
（５）事業内容 ＥＭＳ（電子機器の製造受託サービス）等のエレクトロニクス事業
（６）資本金 785百万ハンガリーフォリント
（７）持株比率 サンシン電機インターナショナル株式会社 100%
（８）最近の財政状態及び経営成績

４．業績に与える影響

サンシン電機インターナショナル株式会社のサンシン・ハンガリーに対する16.3億円（3,622百万ハンガリーフォ

リント）の貸付金につきましては、会計上費用処理済みであり、当社業績（連結・個別）に与える影響はありません。

単位：百万ハンガリーフォリント

平成23年12月期 平成24年12月期 平成25年12月期

売上高 28,087 0 0
営業利益 △ 594 △ 263 △ 112
経常利益 △ 2,254 645 761
純利益 △ 4,950 551 690
純資産合計 △ 4,503 △ 3,952 △ 3,263
資産合計 1,071 539 115

以 上